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پاسخ پسر پزشکیان 
به ادعای نمایندگان تندروی مجلس

پسر پزشکیان به ادعاهای حمید رسایی و کامران غضنفری نمایندگان تندروی 
تندرو درباره اینکه اگر ظریف بیرون از دولت می‌ماند اپوزیسیون می‌شد، واکنش 

نشان داد.
یوسف پزشکیان، فرزند رئیس جمهور در واکنش به ادعاهای دو نفر از نمایندگان 
درباره جلسه رئیس جمهور با مجمع نمایندگان تهران پاسخ داد. او در شبکه 
اجتماعی ایکس نوشت:»از رئیس‌جمهور پرسیدم، گفتند حرفم همان بوده که 
همیشه گفته‌ام. نتیجه تنگ‌نظری‌ها بیرون راندن دلسوزان توانمند از دایره انقلاب 
است. مواضع وفاق ستیز به صلاح ایران ‌نیست. دوستی و برادری‌ام با آقای دکتر 
ظریف خدشه‌ناپذیر و خیرخواهی و وفاداری ایشان به نظام و ایران انکارناپذیر 

است.«
این در حالی است که حمید رسایی، عضو مجلس از حوزه انتخابیه تهران درباره 
جلسه رئیس جمهوری با مجمع نمایندگان تهران، در شبکه اجتماعی ایکس 
مدعی شده بود: ‏»در جلسه دیشب نمایندگان تهران با رییس جمهور، از ابقای 
غیرقانونی ظریف درجایگاه معاونت ریاست جمهوری پرسیدم. ‏پزشکیان پاسخ 
داد: آقای ظریف بیرون مانده بود، اپوزسیون ما میشد، داخل دولت که باشد 

کنترل میشود. ‏یعنی هرکس به این شیوه عمل کرد، یک پست می‌گیرد.!«
کامران غضنفری، دیگر عضو مجلس از حوزه انتخابیه تهران نیز ادعا کرده 
بود: »آقای پزشکیان گفتند که ما ظریف را در دولت آوردیم که به اپوزیسیون 
تبدیل نشود. یعنی ملاک اینکه کسی را به عنوان معاون راهبردی رئیس جمهور 

منصوب کنند بر مبنای صلاحیت داشتن فرد نیست.«

توصیه ابطحی به پزشکیان
محمدعلی ابطحی، رئیس دفتر دولت اصلاحات با اشاره به انتظارات جامعه 
از پزشکیان در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: »آقای پزشکیان، به خیلی از 
وزراتان که فکر می‌کنند جامعه منتظر وزارت آنها و نه تغییرات آنها بوده است، 
فشار بیاورید کشور را از بلاتکلیفی در بیاورند. ‏تغییرات را ایجاد وتمام کنند و 
وزارتخانه‌ها مستقر بشوند. وزرا و مسئولان،کمی بیشتر به فکر دولت پزشکیان و 

امیدی که مردم به آن بسته اند  باشید.«

واکنش زیدآبادی به خبر شهادت السنوار
احمد زیدآبادی، تحلیلگر مسائل سیاسی در کانال تلگرامی خود نوشت: »سینوار 

و آینده
در فضای دوقطبیِ شیطان‌سازی و قدیس‌سازی از نقش‌آفرینان سیاسی در 
خاورمیانه، نه می‌توان از استعدادهای فنی افراد سخن گفت و نه از اشتباهات 

راهبردی آنها حرفی به میان آورد.
از این رو، اکنون زمان و مکان مناسبی برای داوری همه‌جانبه و عادلانه درباره 
یحیی سینوار و نگاه و توانایی و عملکرد او نیست. سینوار خالی از نبوغ برنامه‌ریزی 
نبود، نتیجه برنامه‌اش را اما در درجه نخست مردم فلسطین باید داوری کنند، 
آن هم در آینده. ترور تصادفی سینوار به احتمال زیاد از شدت جنگ در نوار غزه 

می‌کاهد و بر کل بحران منطقه اثر می‌گذارد. تفصیلش بماند برای بعد.«

تحلیل متفاوت زیباکلام از ترور یحیی سنوار 
یک استاد دانشگاه به موضوع ترور رهبر حماس واکنش نشان داد. صادق زیباکلام 
استاد دانشگاه تهران در صفحه شخصی خود در ایکس نوشت: » همه حرف‌های 
اسرائیلی‌ها بعد از کشته شدن یحیی سنوار یک طرف، نحوه کشته شدن یک 
طرف، یادتان است، نظامیان اسرائیلی چقدر می‌گفتند که او در زیر تونل‌ها پنهان 

شده و گروگان‌های اسرائیلی را سپر انسانی خودش کرده است.« 

طعنه فاضل میبدی به پدر معنوی تندروها
حجت الاسام محمدتقی فاضل میبدی در صفحه شخصی خود در واکنش به 
اظهارات سید محمد مهدی میرباقری که گفته بود برای قرب الهی اگر نصف 
مردم جهان کشته شوند، می‌ارزد، در ایکس نوشت: آقای میرباقری  می‌گوید 
نصف عالم هم کشته شوند، ولی ما به مقصد برسیم می‌ارزد. یعنی چهارمیلیارد 
کشته شوند تا آقا به مقصد برسد. مقصدی که این آقا می‌گوید همان پیروزی 
پایدارچی‌هاست! ظاهرا خود ایشان جزو نصفه ای است که می‌خواهد زنده بماند 

وگرنه باید غزه باشد. تاسف این که به نام اسلام سخن می‌گوید.«

انتقاد محمد مهاجری از اسماعیل کوثری
محمد مهاجری، فعال سیاسی اصولگرا در یادداشتی تحت عنوان سردار کوثری 
عزیز! شما کجا و نماینده‌های کاریکاتوری مجلس کجا؟، به ادعاهای این نماینده 
پیرامون اخراج ظریف از دولت در کانال تلگرامی خود نوشت: »برادر عزیز و 

فرمانده گرامی‌، حاج محمد)اسماعیل( کوثری، سلام
یادتان هست چهارراه لشکر را؟ همان چهارراه جلوی مسجد دانشگاه تهران 
که بسیجی‌های لشکر ۲۷ و بقیه لشکرها روزهای جمعه قبل و بعد نماز جمع 
می‌شدند و خاطره می‌گفتند؟ اوایل دهه ۷۰ و تا نیمه‌های دهه هشتاد را 
می‌گویم. و شما خیلی وقتها شمع آن محفل بودید. دوست داشتنی، خندان، 
صمیمی و درعین حال با صلابت. بچه‌ها دوست‌تان نداشتند. درستش این است 
که بگویم شما را می‌پرستیدند. یادم هست می‌خواستید در مجلس هشتم نامزد 
شوید. در چهارراه لشگر  خیلی‌ها شاد بودند که یک »بچه تهرون« و فرمانده 
شجاع و جانبازشان وارد سیاست می‌شود. عده ای هم فکورانه، سر به گریبان 
غم فرو بردند که حاجی و سیاست؟ نکند خرابش کنند؟ نکند اسیر بازیها شود؟ 
دل‌شان می‌لرزید که مبادا  فرمانده رزم دیروزشان، که در کربلای۵ و والفجر۸ و 

بخصوص مرصاد، مثل شیر می‌رزمید حالا در میدان سیاست خوش ندرخشد .
هرچند که اسمش در فهرست نامزدهایی بود که اکثرشان چنگی به دل 
نمی‌زدند اما دل بچه‌ها خوش بود که حاجی مرواریدی است که در هر صدفی 
جا نمی‌شود. و مستقل می‌ماند تا آخر. سردار کوثری برادر بزرگ من و خیلی از 
هم‌نسلان من است و همه به او افتخار می‌کنیم. اما چه بگویم که حاجی بعدها 
گاه و بیگاه در عرصه سیاست و مجلس، پیش بینی تلخ دوستانی را که جلوی 
مسجد دانشگاه نگرانش بودند، تحقق بخشید و افتاد توی همان چاله‌ای که از 
ان می‌ترسیدند. البته در سال‌های اخیر حرف‌هایی هم از او شنیده‌ایم که با 
 تندروهای سیاسی فاصله داشته اما متاسفانه، مواردی که با انها همسو و همسان 

شده کم نبوده است.

سوشیال

آیت‌الله مکارم شیرازی 
به معاون اول قوه قضائیه:

تلاش کنید باری از دوش مردم بردارید
آیت الله مکارم شیرازی در دیدار معاون اول قوه قضائیه 
تأکید کرد: قبل از طی مراحل اداری، توصیه به مصالحه 

شود تا از طولانی شدن مسیر قضایی جلوگیری گردد.
به گزارش ایلنا، آیت الله مکارم شیرازی به معاون اول قوه 
قضائیه گفت: از تجربیات خود به‌خوبی استفاده کنید تا 
باری از دوش مردم بردارید. آیت الله مکارم شیرازی در 
دیدار معاون اول قوه قضائیه تأکید کرد: قبل از طی مراحل 
اداری، توصیه به مصالحه شود تا از طولانی شدن مسیر 
قضایی جلوگیری گردد. آیت الله مکارم شیرازی ضمن 
آرزوی موفقیت هر چه بیشتر این قوه در رسیدگی بهتر 
و سریعتر به پرونده‌ها، گفت: امیدوارم از تجربیات خود 

به‌خوبی استفاده کنید تا باری از دوش مردم بردارید.

احمد نادری مطرح کرد
اصرار به پزشکیان

برای لغو حکم معاونت ظریف
احمد نادری، عضو هیأت رئیسه مجلس دوازدهم گفت: 
در دیدار نمایندگان مجمع تهران با نمایندگان، برخی از 
نمایندگان درخواست داشتند آقای رئیس جمهور حکم 
آقای ظریف را لغو و به قانون تمکین کنند. احمدنادری، 
نماینده تهران، درباره دیدار مجمع نمایندگان تهران با 
رئیس جمهور گفت: جلسه مجمع نمایندگان تهران با آقای 
پزشکیان ریاست جمهور برگزار شد و این جلسه در فضای 
بسیار صمیمانه‌ای صورت گرفت. بنابر گزارش ایلنا، این عضو 
هیات رئیسه مجلس شورای اسلامی با اشاره به این‌که در 
جلسه بیشتر پیرامون مشکلات حوزه انتخابیه تهران بحث 
شد، عنوان کرد: از کمبودها و مسائل زیرساختی گرفته تا 
لزوم تعیین استاندار قوی برای تهران بحث و صحبت شد. 
این‌که استانداری انتخاب شود که برای تهران کار کند، کار 

سیاسی نکند و به نوعی استاندار غیرسیاسی باشد.
حکم ظریف را لغو کنید 

نادری ادامه داد: بحث‌های حاشیه‌ای هم که بیشتر ملی 
بودند مطرح شد، مانند بحث آقای ظریف؛ آنچه که 
برخی از نمایندگان تهران مطرح کردند این بود که طبق 
آخرین قانونی که می‌گوید فرزندان مسئولانی که در دولت 
می‌خواهند منصوب شوند نباید تابیعت خارجی داشته باشند، 
عمل شود و در واقع آقای ظریف را مصداق بارز نقض این 
قانون می‌دانستند. برخی از نمایندگان درخواست داشتند 
آقای رئیس جمهور این حکم را لغو و به قانون تمکین 
کنند، رئیس‌جمهور هم پاسخی دادند که اگر صلاح بدانند 
مطرح می‌کنند. وی با اشاره به ارسال لایحه از سوی دولت 
به مجلس برای تغییر در قانون مشاغل حساس ادامه داد: ۲ 
هفته است که لایحه از سوی دولت به مجلس برای اصلاح 
این بند از مشاغل حساس ارسال شده است تا در صحن در 
مورد این مشاغل تجدیدنظر شود، ما هنوز در صحن علنی 
مطرح نکرده‌ایم و حتی فکر می‌کنم اعلام وصول هم نشده 
باشد. روال باید در مجلس طی شود و اگر نیاز است که قانون 
تغییر کند، باید با نظر نمایندگان صورت گیرد. نماینده تهران 
در مجلس شورای اسامی یادآور شد: برخی از نمایندگان 
معتقد بودند آقای پزشکیان با ارسال این لایحه سرمایه 
اجتماعی خودشان را که در حال حاضر در اوج است کم 
می‌کند و اگر اصرار دولت بر این لایحه باشد، دولت سرمایه 

اجتماعی خودش را کاهش خواهد داد.
تشکیل کارگروه‌هایی 

برای بررسی موضوع اتباع غیرمجاز
وی در خصوص مسائل مطرح شده پیرامون اتباع بیگانه در 
جلسه نمایندگان با رئیس‌جمهور، اظهار داشت: بحث اتباع 
هم از سوی برخی از نمایندگان تهران مطرح و تاکید شد 
که ساماندهی اتباع یک کار جدی است و باید صورت گیرد.

این عضو هیات رئیسه مجلس شورای اسامی ادامه داد: 
با اتباع مجاز که کاری نداریم اما اتباع غیرمجاز بسیار زیاد 
شده‌اند و این موضوع در جلسه مجمع نمایندگان تهران با 
رئیس جمهور مورد بحث و بررسی قرار گرفت و قرار بر این 
شد که کارگروه‌های مختلفی برای این موضوع در مجمع 
نمایندگان تهران تشکیل شود آنان نظرات خودشان را به 
صورت مکتوب به رئیس‌جمهور ارائه دهند تا برای اجرایی 

شدن کمک کنند.

رئیس کمیسیون برنامه و بودجه مجلس 
عنوان کرد

استمرار ناترازی اقتصادی 
با ارز سه نرخی

رئیس کمیسیون برنامه‌وبودجه مجلس گفت: ناترازی اقتصادی 
با ارز سه نرخی فعلی تداوم پیدا می‌کند و این موضوع باعث 
تاثیر بر صندوق‌ها و کسری بودجه کشور می‌شود. غلامرضا 
تاجگردون در نشست مشترک فعالان اقتصادی استان کرمان 
با اعضای کمیسیون برنامه و بودجه مجلس اظهار کرد: اقتصاد 
ایران با وجود همه بحران‌ها، جنگ و تحریم‌ها هنوز سرپاست 
اما باید بهتر کار شود تا اقتصاد قوی شود. رئیس کمیسیون 
برنامه و بودجه مجلس شورای اسلامی با اشاره به ناترازی‌های 
موجود در کشور گفت: ناترازی اقتصادی با ارز سه نرخی فعلی 
تداوم پیدا می‌کند و این موضوع باعث تاثیر بر صندوق‌ها و 
کسری بودجه کشور می‌شود، رشد اقتصادی حاصل نمی‌شود 
و این موضوع حتی بر زنجیره‌های اقتصاد تاثیر می‌گذارد. وی 
گفت: مردم بدانند که هنوز ارز ۴۲۰۰ تومانی در کشور داریم 
که داروهای خاص برای افراد خاص و برخی اقلام ضروری 
تامین می‌شود. به گفته تاجگردون، تخصیص ارز ۴۲۰۰ 
تومانی اشکال دارد و این خط آزاد و غیر آزاد، مردم را آزار 
می‌دهد. چه تفاوتی بین خدمات در ایران وجود دارد که به 
برخی ارز ۴۲۰۰ تومانی، برخی ۲۸ هزار تومانی و مابقی آزاد 
تعلق می‌گیرد؟ طبق اعلام وی، سهم دولت از ارز در بودجه 
۱۲ میلیارد دلار است، در حالی که مصرف ارز یارانه‌ای کشور 
)۲۸ هزار تومانی و ۴۲۰۰ تومانی( ۱۸ میلیارد دلار است. 
رئیس کمیسیون برنامه و بودجه مجلس شورای اسلامی 
افزود: ۶ میلیارد دلار باقی مانده دیگر را بانک مرکزی برای 
تخصیص ارز کالاها باید از بازار و کسانی که کالا صادر کردند، 
خریداری کند. وی با اشاره به مابه‌التفاوت ارزهای مختلف 
در ایران یادآور شد: مابقی این نرخ باید از کجا بیاید؟ بانک 
مرکزی باید پول چاپ کند که باعث تاثیر بر بودجه، تورم و 
انتقاد تولیدکننده داخلی می‌شود. تاجگردون بیان کرد: ما با 
انبوه بیماران صعب‌العلاج و مشکل‌دار مواجهیم که می‌گویند 
دارو نداریم، باید ارز ارزان بگیرند، اما مملکت ما دچار چالش 
جدی است که عامل آن کمبود منابع است. رئیس کمیسیون 
برنامه و بودجه مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: نمی‌توانیم 
شکاف بین نرخ بازار و یارانه را حذف کنیم و باید مجلس با 
تدابیری این شکاف را کاهش دهد در غیر این صورت بودجه 
ضعیف می‌شود. در یک جلسه نمی‌توانیم این مسائل را حل 
کنیم. تاجگردون در پایان قول مساعد داد تا پیشنهاداتی که 
فعالان اقتصادی استان کرمان داده‌اند در کمیسیون برنامه و 

بودجه مورد توجه قرار گیرد.

مراجع

مجلس

فشارهای  گذشته،  روز  چند  طی 
برکناری  برای  تندروها  و  نمایندگان 
راهبردی  معاون  ظریف،  محمدجواد 
رئیس جمهوری از دولت بیشتر شده 
است و کار به جایی رسیده که برخی 
رئیس  پزشکیان،  نمایندگان مسعود  از 
جمهوری را تهدید به برکناری و زندان 

می‌کنند.
در همین راستا، حسین میرمحمد صادقی، 
معاون اسبق قوانین مجلس شورای اسلامی 
با اشاره به تهدید پزشکیان به خبرگزاری 
خبرآنلاین گفت؛‌»شاید دلیل حساسیت‌ها 
به آقای ظریف به خاطر مخالفت برخی افراد 
با برجام است و نقش ایشان را در تصویب 
برجام پررنگ می‌بینند و دشمنی با او را 
در خودشان نهادینه کردند. اما اینکه ما با 
همچنین ادبیاتی بخواهیم با رئیس جمهوری 
صحبت کنیم در شأن نماینده مجلس نیست.
وی ادامه داد: ‌»تصدی مشاغل حساس 
قانونی است که مقداری شتاب زده تصویب 
شد. گاهی اوقات تصویب قوانین و موضع 
گیری‌های ما به خاطر حادثه ای است که 

ممکن است اتفاق افتاده باشد.« 
در ادامه گفت و گوی حسین میرمحمد 
صادقی، معاون اسبق قوانین مجلس 
شورای اسامی را با خبرگزاری خبرآنلاین 

می‌خوانید:
از سوی  این روزها فشارهای زیادی 
مجلس به آقای پزشکیان برای برکناری 
آقای ظریف وارد می‌شود، علت این 

فشارها از نگاه شما چیست؟ 
من نمی‌دانم دلیل آن چیست. متاسفانه در 
کشور ما یک تخصصی داریم که به کوچک 
ترین بهانه‌ای نیروهای خودمان را از حیز 
انتفاع بیاندازیم و از آنان استفاده نکنیم. 
آقای دکتر ظریف توانمندی‌هایی دارد و باید 
از آن در جهت ارتقای کشور استفاده کرد. 

ممکن است به ایشان نقدی وارد باشد که 
این انتقادات باید در جای خودش باشد اما 
اینکه به خاطر مسائل جناحی و سیاسی افراد 
را بخواهیم از حیز انتفاع بیاندازیم و کشور را 
از تخصص و تجربه آنان محروم کنیم، کار 
درستی نیست. به نظر من، قانون تصدی 
مشاغل حساس قانونی است که یک مقدار 
شتاب زده تصویب شد. گاهی اوقات تصویب 
قوانین و موضع گیری‌های ما به خاطر 
حادثه‌ای است که ممکن است اتفاق افتاده 
باشد. یک نفر فسادی انجام داده و سپس 
به کشوری که اقامت آن را دارد، فرار کرده 

باشد.
ما قانون وضع کرده و افراد را به خاطر 
داشتن تابعیت و اقامت خود و فرزندانشان 
محروم می‌کنیم و کشور را از خدمات آنان 
محروم می‌کنیم. مسئله تابعیت در بسیاری 
از کشورها مبتنی بر سیستم خاک است. 
فردی که در خارج از کشور تحصیل کرده 
یا تاجر بوده است، فرزندی را در آن کشور 
به دنیا آورده، طبیعی است که طبق سیستم 
پاسپورت آن کشور را دریافت می‌کند. 
همچنین اگر افرادی مدتی طولانی را در 
کشوری حضور داشته باشند طبق قانون 
اقامت دریافت می‌کند اما ما همه را از دید 

توطئه نگاه می‌کنیم.
فکر می‌کنیم اگر کسی اقامت یا پاسپورت 
کشوری را گرفته است، حتما به آن کشور 
خوش خدمتی کرده است درحالی که ضوابط 
و مقررات مشخص است. در برخی از کشورها 
ممکن است افراد را به خاطر داشتن تابعیت 
یا پاسپورت کشور دیگری تشویق کنند تا 
بتوانند آسانتر سفر کنند و در کشور خودشان 
از امکانات آنان استفاده کنند. بنابراین، این 
قانونی است که شتاب زده، بر اثر هیجان و 
شعارهای هیجانی تصویب شده است. درباره 
دکتر ظریف و دیگران هم باید بگویم به 

کوچکترین انتقادی که ممکن است از آنان 
داشته باشیم، تلاش می‌کنیم همه کشور را از 

تخصص و تجربه آنان محروم کنیم.
می‌توان گفت این قانون برای حذف 
اشخاصی مانند آقای ظریف یا آقای 

لاریجانی بوده است؟
فکر نمی‌کنم هدف اولیه از تصویب این قانون 
چنین کاری بوده باشد. دلیل اولیه این است 
که زمانی که یک اتفاقی رخ می‌افتد، بر 
اساس آن یک دفعه جو زده و هیجانی شده 
و قانونی را تصویب می‌کنیم که ابعاد عوامل 
مختلف آن را نسنجیده‌ایم. این قانون نیز بر 
همین اساس تصویب شده است. به طور 
مثال یک نفر بعد از فسادی که انجام داد، 
به کشوری که اقامت داشت فرار کرده و ما 
قانونی را مصوب می‌کنیم که اگر فردی خود 
و فرزندش اقامتی دارد نتواند به کشورش 

خدمت کند.
ما در انتخاب افراد به جای این معیارهای 
ظاهری، باید توجه کنیم که قابل اعتماد 
و آزمون پس داده باشند. نقطه سیاهی در 
پرونده‌ آنان نباشند. این کار باعث شده که 
ریاکاری هم زیاد شود و افراد برای آنکه در 
دل نظام جای باز کنند، شعارهای تندی 
می‌دهند و نقاط ضعفی را که دارا هستند، 

می‌پوشانند.
 گفته می‌شود افراد دیگری هم در دولت 
در سطح معاونان حضور دارند یا حتی 
در مناصب حاکمیتی دیگر که همین 
مورد آقای ظریف در مورد آنها هم 
صدق می‌کند اما حساسیت نمایندگان 
بر روی آقای ظریف است و حتی رئیس 

جمهوری را هم تهدید کردند...
به نظر من شأن نماینده مجلس این نیست 
که با همچنین ادبیاتی با رئیس جمهور 
صحبت کند. شاید دلیل حساسیت‌ها به 
آقای ظریف به خاطر مخالفت برخی افراد 

با برجام است و نقش ایشان را در تصویب 
برجام پررنگ می‌بینند و دشمنی با او را در 

خودشان نهادینه کردند.
اما اینکه ما با همچنین ادبیاتی بخواهیم 
با رئیس جمهوری صحبت کنیم در شأن 
نماینده مجلس نیست. تندروی‌ها و اینکه 
دایره خودی را تنگ کردن، در این ۴۵ 
سال بیشترین صدمه را به کشور زده است. 
همچنین در برخی موارد هم افراد به دلیل 
اینکه خودشان توانمندی ندارند، افراد 
توانمند را از دایره بیرون می‌کنند و انواع 

تهمت‌ها را به او می‌زنند.
ممکن است مسئله حضور آقای ظریف 
در دولت درپی رایزنی با حاکمیت حل 

شود؟
نمی‌دانم، به هر حال مشکلاتی در این قانون 
است که ما باید آن را به درستی اصلاح 
کنیم. به گونه‌ای که افراد توانمند از استعداد 
خودشان در جهت ارتقای کشور استفاده 
کنند. این مشکل این است که ما گاهی 
اوقات طبق قوانین عمل نکردیم و از راه‌های 
فراقانونی استفاده کنیم. این قانون ابتدا باید 
به شکلی که به مصلحت کشور است، اصلاح 
شود و سپس براساس آن به قانون مشاغل 

حساس عمل شود.
آقای پزشکیان، اصلاحیه لایحه مشاغل 
حساس را به مجلس فرستادند، فکر 
می‌کنید با توجه به حضور تندروها در 
پارلمان، این لایحه به مرحله اصلاح 
می‌رسد؟ اگر لایحه اصلاح نشد چه 
انجام  از طرف دولت می‌تواند  کارهایی 

شود؟
اگر لایحه اصلاح نشد، نمی‌توان کاری کرد و 
همه باید طبق آن عمل کنند. اما باید برای 
برطرف کردن نقاط ضعف آن تلاش شود تا 

افراد بتوانند در خدمت کشور قرار بگیرند.
اجازه  تندورها  می‌کنید  بینی  پیش 

اصلاح این لایحه را بدهند؟
اگر فشار افکار عمومی و مطالبه مردم باشد، 
همچنین افراد درباره نقاط ضعف قانون 
توجیه شوند، اکثریت مجلس قبول می‌کنند 

تا با اصلاح آن نقاط ضعف را برطرف کنند.
در دولت گذشته برخی از دولتمردان 
مشمول قانون مشاغل حساس می‌شدند 
اما این حساسیت بر روی آنان وجود 
نداشت. نظر شما درباره این برخورد 

دوگانه چیست؟
بدترین کار برای یک کشور همین 
برخوردهای دوگانه است. اگر ما غرب و اروپا 
را متهم می‌کنیم که چرا در معقوله حقوق 
بشر نسبت به ایران برخورد دوگانه دارند، 
خودمان هم باید از این برخوردهای دوگانه 
پرهیز کنیم. طبعا باید این شکل باشد که 
اگر فردی اقامت با تابعیت خارج از کشور 
را دارد، باید این حساسیت برای همه باشد. 
برخوردهای دوگانه سهم مهلک است و باعث 
می‌شود اعتماد مردم به قانون از بین برود. 

قانون باید برای همه اعمال شود.

محمد باقر قالیباف گفت: خدا نگذرد از 
کسانی که می‌خواهند تخم تفرقه را در 

کشور عزیز ما بپاشند.
به گزارش ایسنا، محمد باقر قالیباف رئیس 
مجلس شورای اسامی در اجلاسیه ملی 
شهدای وحدت در مشهد مقدس گفت:  
برگردیم و به عقب نگاه کنیم، آن روزهای 
کربلای ۵ را به یاد آوریم، روزهایی که برای 
یک موفقیت رفتیم، اما آنچنان فشار دشمن 
بر ما زیاد بود که از خدا می‌خواستیم فقط 
فرصتی داشته باشیم تا پیکر دوستان شهید 
را به عقب برگردانیم تا پاسخگوی مادر و پدر 
شهدا باشیم و دشمنان به ما متلک می‌گفتند 
کجاست که می‌گفتید راه قدس از کربلا 
می‌گذرد. امروز دقیقا تحقق همان شعار امام 

)ره( و رهبری است‌، پس امام )ره( ما درست 
گفت، »راه قدس از کربلا می‌گذرد«. 

وی تاکید کرد: خدا نگذرد از کسانی که 
امروز می‌خواهند تخم تفرقه را در کشور 
عزیز ما بپاشند. آنهایی که در کلام و رفتار 
عمله انگلیس و آمریکا هستند و به کشور و 
اسلام خیانت می‌کنند. ما پای اسلام و انقلاب 

ایستاده‌ایم. 
قالیباف بیان کرد: ما به فرمان مقام معظم 
رهبری به دنبال ایران قوی هستیم. آنچه 
که دشمن ایران قوی است، دوقطبی کردن 
جامعه است. آنچه باعث ضعیف شدن کشور 
و جامعه و امت اسلامی می‌شود، تفرقه است. 
امروز همگی مکلف هستیم که انسجام 
اسلامی و اجتماعی را روزبه‌روز تقویت کنیم 

و برای قوی شدن، دو خط قرمز داشته باشیم.
رئیس مجلس شورای اسامی با تاکید بر 
اینکه حفظ عزت امت اسامی خط قرمز 
بعدی است، عنوان کرد: ما نباید بترسیم، از 
که می‌ترسیم؟ از دشمن بزدلی که علی‌رغم 
برخورداری از امکانات و تجهیزات، هیچ بویی 
از انسانیت نبرده است؟ چرا باید بترسیم؟ 
فقط باید از خدا بترسیم و اگر از خدا 
ترسیدیم از هیچ‌کس نمی‌هراسیم. بدانید که 
امت اسلامی جان و مال خود را می‌دهد، اما 

هرگز عزت خود را نمی‌دهد.
قالیباف ادامه داد: اگر از دشمن نترسیم، خدا 
نعمت را بر ما سرازیر و ما را رهنمون می‌کند 
به راهی که یا به شهادت می‌رسیم و یا شامل 
آنهایی می‌شویم که در دنیا فاتح هستیم. لذا 

دشمنان گرگ‌صفت ما، رژیم صهیونسیتی 
و جانی‌تر از آن، حکمرانان حکومت آمریکا 
بدانند که با شهادت شهید هنیه، حماس 
تعطیل نمی‌شود. با شهادت سید حسن 

نصرالله حزب‌الله تعطیل نمی‌شود. 
وی اضافه کرد: در سالگرد عملیات 
طوفان‌الاقصی، دوباره حماس توانست 
تل‌آویو را موشک‌باران کند و هنوز اسرا را در 
اختیار دارد و هنوز در شمال و جنوب غزه، 
نیروهای حماس فعالیت می‌کنند. حماس 
به صهیونیست‌ها نشان داد که هیچ غلطی 
نمی‌توانند بکنند. رئیس مجلس تاکید کرد: 
ملت ما مطمئن باشد وقتی در سایه وحدت 
حرکت کنیم و در تصمیم‌گیری‌ها شجاع 

باشیم، به پیروزی خواهیم رسید.

فعال سیاسی اصولگرا گفت: بخشی از 
معتقد  پزشکیان  آقای  رقیب  جریان 
است اگر آقای پزشکیان به ایده وفاق 
اعتقاد دارد، باید در استان‌هایی که رای 
پایین‌تری داشته استانداران از جناح 
انتخاب شوند که این موضوع در  مقابل 
نهایت می‌تواند به پوست خربزه‌هایی 
تبدیل شده که باعث سر خوردن دولت 

شود.
محمد مهاجری فعال سیاسی اصولگرا در 
گفت‌وگو با ایلنا، در ارزیابی رویکرد دولت وفاق 
پزشکیان تا امروز گفت: اگر راست بگویم آقای 
پزشکیان ناراحت می‌شود و اگر دروغ بگویم 
خدا ناراحت می‌شود.  وی افزود: در فضای 
سیاسی کشور، به دلیل عدم وجود یک تعریف 
جامع از وفاق، افراد مختلف از منظر خود به 
ارزیابی این موضوع پرداخته‌اند. آقای پزشکیان 
به دنبال این بوده که در سیستم مدیریتی 
خود به گونه‌ای عمل کند که هیچ دعوایی 
ایجاد نشود و از افراد با دیدگاه‌های مختلف، 
صرف‌نظر از گرایش سیاسی‌شان استفاده 
کند. همین رویکرد به نظر می‌رسد تاکنون  
نقاط ضعفی را به وجود آورده است. اگر ایده 
وفاق قرار باشد به انتصاب افرادی بینجامد که 
در عمل به این ایده اعتقادی ندارند، منظور 
من افرادی هستند که در دولت گذشته 
نیروهای دولت قبل از خود را بانیان وضع 
موجود دانسته و حالا این افراد می‌خواهند در 
دولت فعلی تحت عنوان دولت وفاق همچنان 

حضور داشته باشند، این موضوع با اصل وفاق 
تناقض دارد. این فعال سیاسی تصریح کرد: 
بخشی از اصلاح‌طلبان امروز ناراضی هستند 
زیرا بر این باورند که آن‌ها با رأی خود آقای 
پزشکیان را به ریاست جمهوری رسانده‌اند و 
باید پست‌ها به آن‌ها داده شود. در عین حال، 
برخی اصولگرایان نیز نگران هستند که چرا 
باید اصلاح‌طلبان در سمت‌های مدیریتی 
بیشتر از آنچه که شایسته است، دخیل باشند. 
این وضعیت ممکن است برای آقای پزشکیان 
مشکلاتی ایجاد کند و احتمالاً در آینده نیز 
انتقادات و اعتراضات بیشتری بروز خواهد 
کرد. مهاجری در ارزیابی انتصاب مدیران 
میانی و استانداران گفت: به نظر می‌رسد که 
انتخاب استانداران باید به گونه‌ای باشد که 
نظرات گروه‌های مختلف در آن لحاظ شود 
و به یک اجماع نسبی در انتخاب‌ها برسند. 
در برخی استان‌ها ممکن است رأی آقای 
پزشکیان اکثریت مطلق باشد، طبیعی است 
که استاندار آن استان از گرایش فکری جناح 
آقای پزشکیان انتخاب شود اما طبیعی است 
در استان‌های دیگر، جناح مقابل انتظار داشته 
باشد که استاندار از میان آن‌ها انتخاب شود. 
حالا بخشی از جریان رقیب آقای پزشکیان 
معتقد است اگر آقای پزشکیان به ایده 
وفاق اعتقاد دارد، باید در استان‌هایی که 
رای پایین‌تری داشته استانداران از جناح ما 
انتخاب شود که این موضوع در نهایت می‌تواند 
به پوست خربزه‌هایی تبدیل شده که باعث سر 

خوردن دولت شود. وی در ارزیابی مهم‌ترین 
چالش‌های سر راه ایده وفاق دولت چهاردهم 
گفت: به نظر می‌رسد یکی از اصلی‌ترین 
چالش‌ها، چالش نظری است که به دلیل عدم 
وجود تعریف جامع، هرکسی از منظر خود 
به تفسیر ایده وفاق می‌پردازد. کاش آقای 
پزشکیان در یک سمینار علمی این مسأله 
را مطرح می‌کردند تا به عنوان یک استراتژی 
در دولت وفاق ملی تعریف شود. اما امروز به 
تعداد افرادی که مقاله می‌نویسند موضوع 
وفاق مطرح می‌شود و این تکثرگرایی باعث 
آسیب به ایده وفاق شده است. بنابراین آقای 
پزشکیان باید در این زمینه، چارچوب نظری 
وفاق را مشخص کنند تا استراتژی مسیر پیش 
روی دولت مشخص شود. این فعال سیاسی 
در پاسخ به این سوال که انجام چه کارهایی 

می‌تواند در رضایتمندی عمومی تاثیرگذار 
باشد، گفت: منطقه خاورمیانه امروز در تنشی 
قرار دارد که درگیر شدن ما هم در وضعیت 
اقتصادی ما نیز تاثیرگذار است. هرگاه جنگی 
اتفاق می‌افتد بحران اقتصادی تاثیرگذار بود. 
حالا در این موقعیت به نسبت انتظاری که 
وجود داشت، هنوز بحرانی به وقوع نپیوسته 
است. اما امروز تحریم‌ها گسترش پیدا کرده 
و می‌تواند به مزاحمی برای دولت برای جلب 
رضایت مردم تبدیل شود. به همین دلیل 
مردم انتظار دارند گشایش‌هایی در زمینه 
اقتصادی و معیشت رخ دهد. هرچند در 
وضعیت فعلی این انتظار برای دولت دشوار 
است اما با وجود آنکه خود آقای پزشکیان 
وعده‌ای در این زمینه نداده است اما به طور 

طبیعی انتظار مردم افزایش یافته است.

بررسی دلایل مخالفت تندروها با حضور ظریف در دولت از نگاه میرمحمد صادقی:

قانون مشاغل حساس هیجانی تصویب شده است

قالیباف:

خدا نگذرد از کسانی که تخم تفرقه را در کشور می‌پاشند

مهاجری مطرح کرد

انتصاب استانداران از جریان رقیب، پوست خربزه‌ای زیر پای دولت

هوشیاری جامعه ایرانی 
برای گذر از چالش‌های د‌شوار

اد‌امه از صفحه 1
آمریکا و غرب غیر از نیروی نظامی و ‌ویرانگری بی حد‌ و حصر، به 
فناوری‌های نوین و ابزارهای تسخیر اذهان ملت‌ها و جهت‌د‌هی به سمت و 
سوی آنها مسلح‌اند‌ و تلاش می‌کنند‌ زیاد‌ه‌خواهی و خوی وحشیانه خود‌ را 

موجه و روح مقاومت و ‌ایستاد‌گی ملت‌ها را افراط گری و تروریسم بنامند‌.
روشن است غرب د‌ر پس تحولات جاری و به راه اند‌اختن کشتار و وحشت 
ایجاد‌ نظمی نوین بر مبنای نقش محوری منافع و خواسته‌های خود‌ را د‌نبال 
می‌کند‌ و به چیزی کمتر‌از آن بسند‌ه نمی‌کند‌ و حاضر نیست رژیم صهیونیستی 

د‌چار سستی و‌ آسیب شود‌.
برای نیل به این اهد‌اف تهد‌ید‌ نشان د‌اد‌ن ایران و‌نیروهای همراه آن برای 
کشورها و صلح و‌ثبات منطقه یک مساله بنیاد‌ین است که د‌قت و‌ محاسبه 
گری زیاد‌ی را از سوی مراجع ذیربط کشورمان طلب می‌کند‌. به هر تقد‌یر 
ابزار تصویرسازی ‌‌تغذیه اذهان و افکار تا حد‌ود‌ بسیاری د‌ر اختیار آنان است 
‌‌و‌لذا اقد‌امات ایران و عناصر همسو با آن باید‌ به موقع، هد‌فمند‌ و کاملا حساب 

شد‌ه باشد‌.
رژیم‌ صهیونیستی سال‌هاست که به‌د‌نبال امنیتی‌سازی و ‌ایجاد‌ مساله د‌ر 
مناسبات ایران با کشورهای منطقه است و ‌تجربه نشان د‌اد‌ه که از هیچ امکان 
و ‌فرصتی برای رسید‌ن به این هد‌ف شیطانی خود‌ فروگذار نیست. این مساله 
می‌طلبد‌ که ایران د‌ر مواجهه با موج‌های پیش روی کاملا مراقب باشد‌ که 
اقد‌اماتش صرفا د‌ر د‌اخل منطقه محد‌ود‌ نشود‌ و با د‌یپلماسی خلاقانه و ابتکاری 
با همه اضلاع قد‌رت د‌ر جهان به گفت‌وگو و ‌مذاکره بپرد‌ازد‌ ‌و به قول معروف تا 

حد‌ امکان د‌ائره بازی را گسترد‌ه کند‌.
د‌ر همین زمینه با توجه به نگرانی‌های محیط همسایگی ‌گفتماتی را به کار 
بریم که آنها را د‌ر شرایطی د‌ر کنار خود‌ د‌اشته باشیم ‌‌و جلوی طراحی‌های 

د‌شمنان برای کشاند‌ن آنها به سمت خود‌شان را بگیریم.

یاد‌د‌اشت


